
17

Elektrické topné rohože
Q- termo TF 170
• pod dlažbu, do koupelny, chodby, 

kuchyně;

• jsou ideální při rekonstrukci, 

nenavyšují stavební výšku (tl. 3 mm), 

přináší vysoký tepelný komfort a šetří 

náklady na vytápění;

• velmi snadná instalace do flexibilního 

lepidla přímo pod dlažbu;

• nízké pořizovací a provozní náklady.

Elektrické topné kabely
Q-termo HC 18
• pod plovoucí podlahu, dlažbu anebo 
kamennou podlahu do obývacího a 
dětského pokoje, anebo do ložnice. Je 
vhodný i k vytápění nízkoenergetických 
staveb;
• velmi vhodné jsou pro novostavby i 
při rekonstrukci, nenavyšují stavební 
výšku a vytváří velmi příjemné teplo 
„od nohou“.;
• přináší komfortní způsob vytápění a 
výrazně šetří na investičních nákladech.

Program ochrany proti
mrazu Q-termo
• topné kabely na okapy, svody, 

střechy, venkovní plochy (příjezdové 

cesty a chodníky), vodovodní a odpadní 

potrubí;

• rampouchy, padající sníh, námraza a 

zamrzlé potrubí se stane minulostí.;

• efektivní řešení za nízkou investici 

zvyšuje bezpečnost, snižuje náklady na 

údržbu, prodlužuje životnost stavby a 

zvyšuje její užitkovou hodnotu.

Pr
og

ra
m

 v
ni

tř
ní

ho
 e

le
kt

ri
ck

éh
o 

vy
tá

pě
ní

 Q
-t

er
m

o

1.

 Rozložení rohože na podlaze

2.

 Uložení čidla termostatu
 Nesmí se dotýkat topného kabelu!

3.

 Proměření odporu (viz návod) pro
 zjištění možného poškození před
 pokládkou podlahy

4.

 Pokládka dlažby

UKÁZKA INSTALACE TOPNÉ ROHOŽE UKÁZKA INSTALACE TOPNÉHO KABELU



18

To
pn

é 
ro

ho
že

 a
 t

op
né

 k
ab

el
y 

na
 v

ni
tř

ní
 v

yt
áp

ěn
í T

F/
TF

2 
XL

/H
C

Model Délka 
[m]

Výkon 
[W]

Proud 
[A]

Napájení 
[V/Hz]

Q-termo HC 18/8 7,5 135 0,59 230/50
Q-termo HC 18/11 11,1 200 0,87 230/50
Q-termo HC 18/15 15 270 1,17 230/50
Q-termo HC 18/22 22,2 400 1,74 230/50
Q-termo HC 18/30 29,7 535 2,32 230/50
Q-termo HC 18/33 33,3 600 2,61 230/50
Q-termo HC 18/38 37,8 680 2,96 230/50
Q-termo HC 18/44 44,4 800 3,47 230/50
Q-termo HC 18/52 51,9 935 4,06 230/50

Q-termo HC 18 (výkon 18 W/m)
Topný kabel určený pro instalaci do budov jako hlavní nebo 
doplňkový zdroj tepla. Doporučujeme jeho instalaci přímo 
pod dlažbu nebo kamennou podlahu. Konstrukce kabelu 
je dvoužilová a k termostatu se tedy napojuje pouze jedním 
studeným koncem. Instaluje se do flexibilní lepící směsi a k 
jeho fixaci k podkladové vrstvě, v určené rozteči, se používá 

fixační pásek (při anhydridní zálivce se používá plastový 
fixační pásek).
Topné kabely mají robustní konstrukci, dvojitou izolaci, jeden 
připojovací vodič a ochranný oplet proti zásahu elektrickým 
proudem. Není tedy žádný problém s jejich instalací v 
jakémkoliv vnitřním prostoru. 

Q-termo TF 170/1-20 m²
Q-termo TF2 XL 170/12-16 m²
Topnou rohož o výkonu 170W/m² doporučujeme pro pokládku 
pod dlažbu nebo kamennou podlahu. Je ideální jako doplňkový 
zdroj tepla do koupelny, chodby anebo kuchyně. V jakémkoliv 
bytovém domě je tato rohož jedinou, avšak velmi efektivní 
možností, jak mít teplou podlahu. Důvodem je velmi malá 
tloušťka rohože (pouhé 3 mm) a z toho plynoucí velmi malé 
navýšení stavební výšky podlahy při rekonstrukci bytu (cca 20 
- 30 mm včetně dlažby).
• plošný výkon 170 W/m2

• bavlněná nebo sklotextilní mřížka s pevně fixovaným 
topným kablem, šířka rohože 50 a 90 cm

• velikost oka sítě 5 mm při šířce rohože 0,5 m a 8 mm při 
šířce rohože 0,9 m

• pokládka do flexibilní lepící směsi přímo pod dlažbu
• délka napájecího kabelu 4 m

Model Délka 
[m]

Šířka 
[m]

Plocha 
[m²]

Plošný výkon 
[W/m²]

Celkovy výkon 
[W]

Proud 
[A]

Napájení 
[V/Hz]

Připojovací 
vodič

Q-termo TF 170/1 2 0,5 1 170 170 0,74 230/50 1
Q-termo TF 170/1,5 3 0,5 1,5 170 255 1,11 230/50 1
Q-termo TF 170/2 4 0,5 2 170 340 1,48 230/50 1
Q-termo TF 170/2,5 5 0,5 2,5 170 425 1,85 230/50 1
Q-termo TF 170/3 6 0,5 3 170 510 2,22 230/50 1
Q-termo TF 170/4 8 0,5 4 170 680 2,96 230/50 1
Q-termo TF 170/5 10 0,5 5 170 850 3,70 230/50 1
Q-termo TF 170/6 12 0,5 6 170 1020 4,43 230/50 1
Q-termo TF 170/7 14 0,5 7 170 1190 5,17 230/50 1
Q-termo TF 170/8 16 0,5 8 170 1360 5,91 230/50 1
Q-termo TF 170/9 18 0,5 8 170 1360 5,91 230/50 1
Q-termo TF 170/10 20 0,5 10 170 1700 7,39 230/50 1
Q-termo TF 170/15 30 0,5 15 170 2550 11,09 230/50 1
Q-termo TF 170/20 40 0,5 20 170 3400 14,78 230/50 1

Model Délka 
[m]

Šířka 
[m]

Plocha 
[m²]

Plošný výkon 
[W/m²]

Celkovy výkon 
[W]

Proud 
[A]

Napájení 
[V/Hz]

Připojovací 
vodič

Q-termo TF2 170/12 24,0 0,5 12 170 2040 8,87 230/50 2
Q-termo TF2 170/14 28,0 0,5 14 170 2380 10,35 230/50 2
Q-termo TF2 XL 170/15 16,7 0,9 15 170 2550 11,09 230/50 2
Q-termo TF2 170/16 32,0 0,5 16 170 2720 11,83 230/50 2

Q-termo TF 170

Q-termo TF2 XL 170

Q-termo HC 18

UKÁZKA FORMÁTOVÁNÍ ROHOŽE

Model Délka 
[m]

Celkovy výkon 
[W]

Proud 
[A]

Napájení 
[V/Hz]

Q-termo HC 18/61 61,1 1100 4,78 230/50
Q-termo HC 18/68 67,8 1220 5,31 230/50
Q-termo HC 18/74 74,4 1340 5,82 230/50
Q-termo HC 18/84 83,3 1500 6,52 230/50
Q-termo HC 18/90 90,3 1625 7,07 230/50
Q-termo HC 18/106 105,6 1900 8,26 230/50
Q-termo HC 18/119 118,6 2135 9,28 230/50
Q-termo HC 18/128 127,5 2295 9,98 230/50
Q-termo HC 18/154 154,2 2775 12,07 230/50



19

TX 500

TX 1000

TX 1500

TX 2000

TX 2500

T17 500

T17 1000

T17 1500

T17 2000

T17 2500

TX 500-2500
Elektrický přímotopný konvektor, IP 20
– výkon 500/1000/1500/2000/2500 Wattů

T17 500-2500
Elektrický přímotopný konvektor, IP 24
– výkon 500/1000/1500/2000/2500 Wattů
Nová řada konvektorů Q-termo se řadí mezi moderní a 
spolehlivé řešení pro elektrické vytápění vnitřních prostor. 
Ohřívače v procesu konvekčního vytápění využívají nucený 
oběh vzduchu, také nazývaný „komínový efekt“.
Řada radiátorů je vyráběna z lisované oceli potažené povlakem 
odolným vůči korozi a lakům odolným vůči vysokým teplotám. 
Tvar výstupních průduchů umožňuje jemný rozvod tepla po 
vytápěné místnosti.
Model T17 je konvektor určen pro montáž prakticky 
kdekoliv, včetně místností s vysokou vlhkostí.
• spolehlivost a moderní design
• vypínač ON/OFF a otočný termostat s prostorovým čidlem 

teploty a 8 stupni výkonu
• tepelná pojistka proti přehřátí
•„Anti-freeze“ ochrana topného tělesa před mrazem

ohřívač je vybaven
vysokoteplotním
otopným tělesem

stupeň krytí IP 20

ohřívač je vybaven
nízkoteplotním
otopným tělesem

stupeň krytí IP 24

PŘÍSLUŠENSTVÍ
PRO TX A T17

stacionární nožičky
obj. NUST

nožičky s kolečky
obj. NUKO

V závislosti na použitém příslušenství se mohou měnit rozměry [H] a [G]: 
- nástěnná montáž G=130 mm; stacionární nožičky H=515 mm; nožičky s kolečky H=565 mm

L 430 mm
L 520 mm
L 630 mm
L 770 mm
L 945 mm

G 100 mm

25
00

 W

20
00

 W

15
00

 W

10
00

 W

50
0 

W

H
 4

75
 m

m

KONZOLE PRO
MONTÁŽ NA ZEĎ

Model Výkon 
[W]

Elektrické 
krytí

Napájení 
[V/Hz]

Výška H 
[mm]

Šířka L 
[mm]

Hloubka G 
[mm]

Hmotnost 
[kg]

Připojovací 
vodič s vidlicí

TX 500 500 IP 20 230/50 475 430 100 2,9 ano
TX 1000 1000 IP 20 230/50 475 520 100 3,3 ano
TX 1500 1500 IP 20 230/50 475 630 100 3,8 ano
TX 2000 2000 IP 20 230/50 475 770 100 4,6 ano
TX 2500 2500 IP 20 230/50 475 945 100 5,4 ano
T17 500 500 IP 24 230/50 475 430 100 3,2 ano
T17 1000 1000 IP 24 230/50 475 520 100 3,8 ano
T17 1500 1500 IP 24 230/50 475 630 100 4,3 ano
T17 2000 2000 IP 24 230/50 475 770 100 5,2 ano
T17 2500 2500 IP 24 230/50 475 945 100 6,1 ano

El
ek

tr
ic

ké
 p

ří
m

ot
op

né
 k

on
ve

kt
or

y 
TX

 a
 T

17



20

Te
rm

os
ta

ty
 p

ro
 ří

ze
ní

 p
od

la
ho

vé
ho

 v
yt

áp
ěn

í

Elektronický termostat CU 518
Manuální termostat CU 518 je řídící jednotka pro podlahové vytápění. Teploty lze
jednoduše nastavovat mechanickým kolečkem s teplotní
stupnicí v rozmezí +5° až +40°C.
• elektronický regulátor s dálkovým čidlem
• jednoduché ovládání

• NTC podlahový senzor (kaučukový termoplast) o délce 3m

Digitální termostat CU 519
Digitální termostat CU 519 je vybaven funkcí s optimální časovou osou vytápění. Je vybaven technologií regulace 
typu Fuzzy Logic, která „se učí“ a udržuje přesnou teplotu podlahy v rozsahu ± 0,3°C a tím výrazně snižuje spotřebu 
energie na vytápění.  Obsahuje dva programy (domov a kancelář) a využívá funkce snížení teploty o 5°C v případě, kdy 
není potřeba udržovat v místnosti komfortní teplotu. Pracuje samostatně buď s prostorovým čidlem nebo podlahovým 
čidlem a nebo s oběma čidly současně. Programování je velmi snadné, neboť se nastavuje pouze teplota a teplotní 
útlum. Má možnost rychlého sepnutí ON/OFF.
• praktický LCD displej
• volitelné možnosti kontroly teploty - prostorový a podlahový senzor (3 m)
• dva volitelné programy s funkcí s inteligentním režimem Fuzzy Logic

• stupeň krytí: IP 21 (umožňuje instalaci v prostorech s vyšší vlhkostí)

Programovatelný termostat CU 520t
Termostat CU 520t je programovatelná termostatická řídící jednotka pro podlahové systémy s teplotním rozsahem 
40°C, využitelná jak pro vytápění elektronickými topnými kabely, tak i pro teplovodní podlahové systémy. Obsahuje 
dvě teplotní čidla, z čehož jedno měří pokojovou teplotu a druhé teplotu podlahy. Program termostatu umožňuje buď 
kontrolu podle teploty v místnosti nebo jen teploty podlahy, ale také podle teploty v místnosti současně kontrolou 
teploty podlahy. Obsahuje dvě volitelná programovací pásma. 7-denní, kde je možné jednotlivě nastavit každý den 
zvlášť do 4 nebo 6 časových a teplotních pásem, a 5-denní, kde můžeme stejně tak nastavit pracovní dny v celku a 
oba víkendové zvlášť.
• přehledný LCD displej s nastavitelným podsvíceným
• programové nastavení je zachováno i při ztrátě napájení
• volitelné možnosti kontroly teploty - prostorový a podlahový senzor (3 m)
• 4 nebo 6 denních časových a teplotních pásem
• možnost nastavení Celsiovy nebo Fahrenheitovy stupnice
• pro montáž k zapuštění: podmítková instalace
• možnost kalibrace teploty
• stupeň krytí: IP 20

Dotykový termostat CU 530
Programovatelný dotykový termostat CU 530 je termostatická řídící jednotka pro podlahové systémy. Regulátor 
má moderní dotykový displej pro pohodlné programování základních parametrů a týdenního cyklu. Pro tento účel 
je regulátor vybaven moderním, rychlým a „inteligentním“ softwarem pro automatické přizpůsobení přístroje k 
podmínkám v místnosti. Tato funkce automaticky reguluje teplotu v místnosti a podlahy, analyzuje hodnoty a upravuje 
parametry regulátoru tak, aby v určitém časovém úseku byla teplota místnosti a teplota podlahy taková, jaká byla 
naprogramována uživatelům. Další výhodou tohoto regulátoru je software, který zahrnuje „vyhledávání poruch“ pro 
rychlou identifikaci problému.
• velká dotyková obrazovka TOUCH
• volitelné možnosti kontroly teploty - prostorový a podlahový senzor (3 m)
• 5:2 anebo 7-denní režim a 4 nebo 6 denních časových a teplotních pásem
• funkce „inteligentního“ řízení
• samodiagnostika poruchy
• stupeň krytí: IP 21

Model Rozsah 
nastavení

Provozní 
teplota okolí

Maximální 
zatížení Hystereze Stupeň krytí Materiál/

farba
Rozměry

[mm]
Napájení 

[V/Hz]

Q-termo CU 518 od 5°C
do 40°C

od 0°C
do 50°C 3600 W 0,3 °C IP 21 nehořlavé 

PVC/ bílá 86 x 86 x 48 1/N/PE ~ 
230/50

Q-termo CU 519 od 5°C
do 45°C

od 0°C
do 50°C 3600 W 0,3 °C IP 21 nehořlavé 

PVC/ bílá 81 x 81 x 42 1/N/PE ~ 
230/50

Q-termo CU 519 od 5°C
do 40°C

od 0°C
do 50°C 3600 W 0,4 °C IP 21 nehořlavé 

PVC/ bílá 81 x 81 x 56 1/N/PE ~ 
230/50

Q-termo CU 530 od 5°C
do 45°C

od 0°C
do 50°C 3600 W 0,5 °C IP 21 nehořlavé 

PVC/ bílá 90 x 90 x 41 1/N/PE ~ 
230/50

Q-termo CU 518

Q-termo CU 519

Q-termo CU 520t

Q-termo CU 530

CU 518

CU 518

CU 520t

CU 530



21

R
eg

ul
ac

e 
pr

o 
ot

áp
ěn

í p
ot

ru
bí

 a
 v

en
ko

vn
í a

pl
ik

ac
e

Model FTR-E 3121 DTR-E 3102 UTR 20 UTR 60 UTR 100 TVR 292 / TVR 295

Teplotní rozsah od -20°C do 35°C od -15°C do 15°C od -40°C do 20°C od -0°C do 60°C od 40°C do 100°C od -29°C do 90°C
Provozní teplota okolí od -20°C do 50°C od -20°C do 50°C od -20°C do 50°C od 0°C do 50°C

Kontakt (relé) 1 přepínací 1 vypínací
1 spínací 1 přepínací 1 vypínací

1 spínací
Napájení [V/Hz] 1/N/PE ~ 230/50 1/N/PE ~ 230/50 1/N/PE ~ 230/50 1/N/PE ~ 230/50

Spínací proud [A] 16 (4) vytápění/
5 (2) chlazení 16 (4) 16 (4) 16 (4) / 2x16 (4)

Hystereze 0,5 ~ 3°C 0,5 ~ 3°C  ~ 1 - 10°C ~ 1 °C
Stupeň krytí IP 65 IP 65 IP 65 IP 20
Čidlo teploty bimetal bimetal PTC -
Rozměry [VxŠxH; mm] 122 x 120 x 55 122 x 120 x 55 122 x 120 x 55 90 x 52 x 60

FTR-E 3121
Bimetalový prostorový termostat na ochranu 
proti mrazu k venkovním aplikacím.

DTR-E 3102
Bimetalový dvoukanálový prostorový termostat 
na ochranu proti mrazu k venkovním aplikacím.

UTR 20 / UTR 60/ UTR 100
Elektronický termostat s možností dálkového čidla
• provozní režim topení nebo chlazení
• použitelný s možností regulace pro vnitřní nebo vnější prostory
• 3 možné varianty teplotních rozsahů
• možné prodloužení čidla až do 100 metrů
• řídící jednotku a čidlo je nutné objednat samostatně

DOPLŇKOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ

fixační ocelový pás FIXP 25 aluminiová fixační páska
TAPE ALU 50

připojovací set 
pro připojení samoregulačního kabelu 

PS TSHC

upevnění kabelu ve
svodech SYFOX 10

upevnění kabelu v okapech OK U 

okapový 100mm distanční
úchyt DISU 25

FTR-E 3121

DRT-E 3102

UTR 20/60/100/160

PŘÍSLUŠENSTVÍ
UTR 20/60/100

univerzální čidlo UTR 1,5 m/4 m

příložné čidlo na potrubí UTR 1,5 m

prostorové čidlo UTR 1,5 m

venkovní čidlo UTR

PŘÍSLUŠENSTVÍ
TVR 292/TVR 295

univerzální čidlo CZP 3 m

venkovní čidlo CZN

TVR 292 / TVR 295
Digitální termostat pro univerzální použití
TVR 292 a TVR 295 je univerzální regulátor teploty, určený pro použití s   podlahovým 
vytápěním, klimatizací a externími systémy pro ochranu proti zamrznutí stavebních prvků 
a přilehlé infrastruktury. Přístroj má digitální displej pro snadné nastavení provozních 
parametrů a čtení aktuální teploty ze snímače. Tento software umožňuje nastavit jeden 
parametr tzv. aktivační bod na stanovené teplotě, nebo nastavit rozsah provozu po zvolení 
úrovně horní a dolní teploty. Konstrukce termostatu umožňuje montáž na DIN lištu.
• model TVR 295 je programovatelný a dvoukanálový (2 stykače do 16A)
• řídící jednotku a čidlo je nutné objednat samostatně TVR 292 TVR 295

připojovací a ukončovací set
pro připojení samoregulačního kabelu

SET TSHC

upevnění kabelu v okapech MP P 



22

To
pn

é 
ka

be
ly

 n
a 

oc
hr

an
u 

po
tr

ub
í p

ro
ti

 z
am

rz
nu

tí
 T

SW
/T

SH
C

Q-termo TSW 17 (výkon 17 W/m)
Topní kabel TSW se samoregulačním 
termostatem Thermo Switch je určen proti 
zamrznutí jakéhokoliv venkovního potrubí. 
Jeho nejčastější použití je na venkovní 
přípojky vody, odpady a nádrže. 
Konstrukce kabelu je tvořena „studeným“ napájecím 
kabelem s vydlicou pro napojení do zásuvky 230V, dále 
příložným ThermoSwitch termostatem a topným koncem v 
různých délkách. Topný kabel je navíc opatřen ochranným 
opletem proti úrazu elektrickým proudem. Kabel pracuje 
tak, že jakmile příložný termostat zjistí pokles teploty potrubí 
pod 3°C sepne a vyhřeje potrubí na teplotu cca 6 až 7°C. 
Následně dojde k jeho vypnutí. Topný kabel má proto velmi 
nízké provozní náklady a vyniká extrémně dlouhou životností, 
kterou mu zaručuje robustní konstrukce odolná proti vodě, 
mrazu, UV záření, mechanickému poškození a prudkému 
střídání teplot. Při montáži na potrubí se doporučuje používat 

Model Délka 
[m]

Výkon 
[W/m]

Celkovy výkon 
[W]

Proud 
[A]

Napájení 
[V/Hz] Připojovací vodič

Q-termo TSW 17/2 2 17 34 0,15 230/50 1
Q-termo TSW 17/4 4 17 68 0,30 230/50 1
Q-termo TSW 17/6 6 17 102 0,44 230/50 1
Q-termo TSW 17/8 8 17 136 0,59 230/50 1
Q-termo TSW 17/12 12 17 204 0,89 230/50 1
Q-termo TSW 17/14 14 17 238 1,03 230/50 1
Q-termo TSW 17/18 18 17 306 1,33 230/50 1
Q-termo TSW 17/24 24 17 408 1,77 230/50 1
Q-termo TSW 17/37 37 17 629 2,73 230/50 1
Q-termo TSW 17/49 49 17 833 3,62 230/50 1

kabelové svazky nebo lepidla, které jsou odolné vůči vysokým 
teplotám. Kabel je dvoužilový a má pouze jeden připojovací 
vodič. Termostat je součástí kabelu, proto není nutné řešit 
regulaci dalším způsobem.
• výkon 17 W/m
• tloušťka vodiče 6,5 mm
• stupen krytí IP 47
• délka šňůry 2m (s vidlicí)

UKÁZKA INSTALACE

Q-termo TSHC 10/15/20 EX/25/30/40 EX
Samoregulační topný kabel je určen pro 
udržování procesní teploty a na ochranu 
proti zamrznutí potrubí, ventilů, žlabů, svodů, 
nádrží atd. 
Klesající teplotou se zvyšuje topný výkon kabelu, přičemž při 
snížení okolité teploty (vzduchu) o 5°C topný výkon naroste o 
2 W/m. Tuto vlastnost zabezpečuje konstrukce kabelu, jejíž 
součástí je polymer s variabilní úrovní napájení v závislosti na 
teplotě.
Topný kabel může být použit v různých délkách v závislosti na 
potřebách zákazníka. S výjimkou připojovacích částí, topný 
kabel může být dočasně ponořen do tekutiny díky vysokému 
stupni krytí. 
Samoregulační kabely vyžadují kontrolu a pro řízení provozu 
kabelu používáme regulátor.
• maximální konstantní teplota kabelu + 85°C
• stupen krytí IP 47
• odolnost vůči UV záření

Model
Rozměr 
průřezu 

[mm]

Výkon při 
+10°C 
[W/m]

Napájení 
[V/Hz]

Q-termo TSHC 10 8,0 x 5,5 10 230/50
Q-termo TSHC 15 8,0 x 5,5 15 230/50
Q-termo TSHC 20 EX 13,5 x 5,5 20 230/50
Q-termo TSHC 25 10,5 x 5,5 25 230/50
Q-termo TSHC 30 10,5 x 5,5 30 230/50
Q-termo TSHC 40 EX 13,5 x 5,5 40 230/50

Q-termo TSW 17

Q-termo TSHC 10/15/20 EX/25/30/40 EX

EX - s možností použití v prostředí s nebezpečím výbuchu.

TSHC 10W/m 

TSHC 15W/m 

TSHC 20W/m 

TSHC 25W/m 

TSHC 30W/m 

TSHC 40W/m 
CHARAKTERISTIKA VÝKONU 

teplota prostředí [C]

výkon kabelu [W/bm]



23

To
pn

é 
ka

be
ly

 p
ro

 v
en

ko
vn

í a
pl

ik
ac

e 
ES

O
H

C

Q-termo ESOHC 20

Q-termo ESOHC 30

Q-termo ESOHC 20 (výkon 20 W/m)
Q-termo ESOHC 30 (výkon 30 W/m)
Speciální topný kabel ESOHC je určen 
pro instalaci na střechy, okapy a okapové 
svody a zabraňuje tak tvorbě nebezpečných 
sněhových nánosů, rampouchů a umožňuje 
plynulé odtávání a odtok vody ze střechy.
Topný kabel má velmi nízké provozní náklady a vyniká 
extrémně dlouhou životností, kterou zaručuje robustní 
konstrukce s krytím IP X7. Tedy kabel je odolný vůči vodě, 
mrazu, UV záření, mechanickému poškození, prudkému 
střídání teplot a poškození vinnou chemického znečištění 

okolního ovzduší. Kabel je dvoužilový s jedním „studeným“ 
připojovacím vodičem.
Kabel lze také použít pod příjezdové cesty a chodníky, 
přičemž k fixaci do písku anebo betonu se používá kari síť.
Topný kabel Q-termo ESOHC 20 (výkon 20 W/m) je určen pro 
všechny typy střech a okapů. Topný kabel Q-termo ESOHC 
30 (výkon 30 W/m) je určen pro svůj větší výkon pro horské 
oblasti.
Pro efektivní a úsporný provoz kabelu doporučujeme venkovní 
regulátor.

Model Délka 
[m]

Výkon 
[W]

Proud 
[A]

Napájení 
[V/Hz]

Q-termo ESOHC 20/8 7,5 150 0,65 230/50
Q-termo ESOHC 20/13 12,5 250 1,09 230/50
Q-termo ESOHC 20/19 18,5 370 1,61 230/50
Q-termo ESOHC 20/25 25 500 2,17 230/50
Q-termo ESOHC 20/31 31 620 2,70 230/50
Q-termo ESOHC 20/40 40 800 3,48 230/50
Q-termo ESOHC 20/50 50 1000 4,35 230/50
Q-termo ESOHC 20/60 60 1200 5,22 230/50
Q-termo ESOHC 20/70 70 1400 6,09 230/50
Q-termo ESOHC 20/85 85 1700 7,39 230/50
Q-termo ESOHC 20/100 100 2000 8,70 230/50
Q-termo ESOHC 20/120 120 2400 10,43 230/50
Q-termo ESOHC 20/135 135 2700 11,74 230/50
Q-termo ESOHC 20/150 150 3000 13,04 230/50
Q-termo ESOHC 20/170 170 3400 14,78 230/50
Q-termo ESOHC 20/195 195 3900 16,96 230/50

Model Délka 
[m]

Výkon 
[W]

Proud 
[A]

Napájení 
[V/Hz]

Q-termo ESOHC 30/6 6 180 0,78 230/50
Q-termo ESOHC 30/10 10 300 1,30 230/50
Q-termo ESOHC 30/16 16 480 2,09 230/50
Q-termo ESOHC 30/21 21 630 2,74 230/50
Q-termo ESOHC 30/25 25 750 3,26 230/50
Q-termo ESOHC 30/32 32 960 4,17 230/50
Q-termo ESOHC 30/41 41 1230 5,35 230/50
Q-termo ESOHC 30/49 49 1470 6,39 230/50
Q-termo ESOHC 30/57 57 1710 7,43 230/50
Q-termo ESOHC 30/70 70 2100 9,13 230/50
Q-termo ESOHC 30/82 82 2460 10,70 230/50
Q-termo ESOHC 30/98 98 2940 12,78 230/50
Q-termo ESOHC 30/112 112 3360 14,61 230/50
Q-termo ESOHC 30/125 125 3750 16,30 230/50
Q-termo ESOHC 30/140 140 4200 18,26 230/50
Q-termo ESOHC 30/160 160 4800 20,87 230/50

Q-termo TSHC 10 AQ - samoregulační kábel dovnitř potrubí

Q-termo TSHC 10 AQ
Samoregulační topný kabel TSHC 10 AQ je 
určen na ochranu před mrazem s možností 
trvalého ponoření do vody. Je uzpůsoben k 
instalaci uvnitř potrubí nebo vodních nádrží.
TSHC 10 AQ je samoregulační topný kabel, který svůj výkon 
přizpůsobuje okolní teplotě a reguluje se tak sám podle 
skutečné potřeby. Čím nižší je okolní teplota, tím vyšší je 
výkon kabelu a naopak. Tato vlastnost minimalizuje spotřebu 
na nejnutnější potřebu a zároveň zvyšuje ochranu proti 
mrazu.
Mnohdy je instalace podél potrubí na vnější straně vyloučena 
(vedení potrubí pod zemí anebo ve zdi). V těchto případech 
je jediná možná instalace ochrany před zamrznutím přímo 
dovnitř potrubí. Kabel TSHC 10 AQ je určen na instalaci 
dovnitř potrubí s pitnou vodou. Neobsahuje PVC a splňuje 
normy pro takové umístění. Je flexibilní, s možnosí Možná 
instalace do potrubí o průměru do 32 mm.

• výkon 10W při teplotě + 10°C
• maximální teplota kabelu + 65°C
• poloměr ohybu minimálně 25 mm
• odolnost vůči UV záření, vodě

Model Rozměr průřezu 
[mm]

Výkon 
[W/m]

Připojovací
vodič

Napájení 
[V/Hz]

Q-termo TSHC 10  AQ 5,5 x 4,9 10 1 230/50

Teplota při 
zapnutí

 [°C]

Jištění 
[A]

Maximální 
délka kabelu 

[m]

10
10 74,0

16 89,5
20 89,5

0
10 61,5
16 89,5
20 89,5

-30
10 61,5
16 89,5
20 89,5

UKÁZKA INSTALACE

připojovací a
ukončovací sada

set pro vodotěsnou
zástavbu do potrubí


